

Udział Głównego Lekarza Weterynarii w rozmowach polsko - litewskich

Dnia 22 lutego 2012r. w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Piątnicy pow. Łomża woj. Podlaskie złożyli wizytę Minister Rolnictwa Republiki Litewskiej Kazys Starkevičius oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki. Ministrom towarzyszyli Główni Lekarze Weterynarii Litwy i Polski – Jonas Milius oraz Janusz Związek.



Na zdjęciu od prawej: Krzysztof PILAWA - Podlaski Wojewódzki Lekarz Weterynarii, Zbigniew KALINOWSKI - Prezes OSM Piątница, Kazys STARKEVICIUS - Minister Rolnictwa Republiki Litewskiej, Marek SAWICKI - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Janusz ZWIĄZEK - Główny Lekarz Weterynarii, Jonas MILIUS - Główny Lekarz Weterynarii Litwy, Marian Jan CZERSKI - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łomży, Marek STRZALIŃSKI - Starszy Inspektor Weterynaryjny

Prezentacji zakładu dokonał jego Prezes Zbigniew Kalinowski. W swojej wypowiedzi zaznaczył, że zakład jest jedną z najnowocześniejszych mleczarni w kraju. Wysoką pozycję zakład osiągnął dzięki dbałości o najwyższą jakość surowca i produktów, ich innowacyjność oraz spełnianie oczekiwań szerokiej grupy konsumentów.

OSM Piątница, jako jedna z pierwszych w kraju (2003 r.) wdrożyła system ochrony środowiska zgodny z normą ISO 14001, będący częścią Zintegrowanego Systemu Zarządzania - pierwszego wśród polskich spółdzielni mleczarskich.

W trakcie dyskusji zostały omówione sprawy związane z obecną sytuacją na rynku mleczarskim w obu krajach. Goście z Litwy wykazali duże zainteresowanie sprawami dotyczącymi sposobu produkcji mleka wysokiej jakości, wsparciem gospodarstw ze strony mleczarni, szkoleń oraz zasad funkcjonowania Spółdzielni. Tematem dyskusji były także sprawy związane z organizacją nadzoru weterynaryjnego nad pozyskiwaniem mleka w gospodarstwach oraz jego przetwórstwem w zakładzie łącznie z wymaganiami dotyczącymi badań laboratoryjnych. Na zakończenie wizyty Minister Rolnictwa Republiki Litewskiej zaprosił uczestników spotkania na 19 Międzynarodowe Specjalistyczne Targi Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego AGROBALT 2012 które odbędą się w Wilnie w dniach 5- 12 maja b.r.